
   

                         DETERMINAZIONE N. 365/14   del  12/03/2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  

SER.T 
Direttore dott.ssa ANNA MARIA BUZIO 

 
  
 
 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
CONVENZIONE TRA L’ASL VCO E LA COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS “IL SOGNO” DI DOMODOSSOLA PER L’ATTIVAZIONE DI 
DUE TIROCINI LAVORATIVI TERAPEUTICI CON EROGAZIONE DI 
BORSA LAVORO PER PAZIENTI DEL SER.T. 
 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 365/14   del  12/03/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SER.T  
 
 Data ……………………………….       
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
 
data, ……………….                                                  Il Direttore SOC SER.T 
                                                                     Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Anna Maria Buzio) 
 

                                            
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 365/14   del  12/03/2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. SER.T 

 
Premesso che: 

 
 

La Cooperativa Sociale Onlus “Il Sogno” di Domodossola ha dichiarato, con nota del         03 
marzo 2014, ns prot. n. 13906 del 03/03/2014, la disponibilità ad accogliere con borse lavoro 
a proprio carico, due pazienti del Ser.T che effettueranno tirocinio formativo e di 
orientamento presso i propri cantieri di lavoro. 
I pazienti verranno scelti tra l’utenza del SerT, sede di Domodossola, dal responsabile per gli 
inserimenti lavorativi della Cooperativa Sociale Onlus “Il Sogno” in collaborazione con gli 
operatori del Ser.T. 
 

Visti 
 

 la legge 24 giugno 1997 n. 196 istituiva dei tirocini formativi e di orientamento. 
 Il regolamento attuativo stabilito con Decreto Ministeriale 25 marzo 1998 n. 142. 
 L’art.40 della L. 34/2008 per il quale le Aziende  Sanitarie Locali possono essere 

promotrici di tirocini relativamente a quanti hanno seguito percorsi terapeutici, 
riabilitativi e di inserimento sociale. 

 La DGR n.74-5911 del 3 giugno 2013, “Provvedimento di attuazione dei tirocini 
formativi e di orientamento, tirocini di inserimento/reinserimento e tirocini estivi. 
Attestazioni delle attività svolte e delle competenze acquisite dai tirocinanti.” 

 
Considerato che  

 
Il SerT persegue l’obiettivo del reinserimento sociale di pazienti con problemi di dipendenza e 
da anni collabora con La Cooperativa Sociale Onlus “Il Sogno” di Domodossola attraverso il  
reinserimento lavorativo di soggetti svantaggiati, avendo constatato che essa possiede 
strumenti adatti a facilitare il graduale riavvicinamento all’attività lavorativa di persone che 
abbiano avuto problemi di dipendenza patologica tali da compromettere in maniera rilevante 
la vita sociale e le capacità occupazionali.  
 
Si rende necessario stipulare uno schema di convenzione di “Tirocinio terapeutico con 
borsa lavoro”, che,  allegato alla presente  determinazione sotto la lettera A) ne forma parte 
integrante e sostanziale, tra il Ser.T. e la Cooperativa Sociale Onlus Il Sogno di Domodossola 
. 
 
Si rende inoltre necessario adottare un modello di “progetto riabilitativo tirocinio 
terapeutico con borsa lavoro” che allegato alla presente determinazione sotto la lettera B) ne 
forma parte integrante e sostanziale. 

 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 365/14   del  12/03/2014 

4 di 5 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, lo schema di convenzione di 
“Tirocinio terapeutico con borsa lavoro” da stipulare e sottoscrivere con la Cooperativa 
Sociale Onlus “Il Sogno” di Domodossola, che allegato alla presente  determinazione 
sotto la lettera A) ne forma parte integrante e sostanziale. 
 

 
2. di approvare inoltre il modello di “progetto riabilitativo tirocinio terapeutico con borsa 

lavoro” che allegato alla presente determinazione sotto la lettera B) ne forma parte 
integrante e sostanziale. 
 

3. Di dare atto che la convenzione in argomento non comporta alcun onere per l’ASL VCO 
. 

 
4. Di dare altresì atto che la convenzione sopraccitata avrà decorrenza dalla sua 

sottoscrizione ed avrà validità di un anno. 

5. Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia della presente 
deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995. 

 
         

 
 

 
                                                                                       Il Direttore SOC SER.T. 
                                                                               Responsabile del Procedimento 
                                                                                   Dott. ssa Anna Maria Buzio 

 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
                                         ________________________ 

  



   

                         DETERMINAZIONE N. 365/14   del  12/03/2014 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti Strutture 
Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

X SERT    DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

	OLE_LINK3

